
Projekt

z dnia  18 listopada 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIV/./2019
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 26 września 2019r. złożonej przez Pana Jacka Kosmatego, 
dotyczącej braku nadzoru Wójta Gminy Bestwina nad podległymi pracownikami w zakresie stanowienia 

prawa miejscowego

Na podstawie  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (j.t. 
Dz.U. z 2018 r. Nr 98 poz. 2096 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Uznaje za bezzasadną/zasadną skargę z dnia 26 września 2019r. złożoną przez Pana Jacka Kosmatego, 
dotyczącą braku nadzoru Wójta Gminy Bestwina nad podległymi pracownikami w zakresie stanowienia prawa 
miejscowego.

§ 2. Treść niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem przesłać skarżącemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 8268FDB8-628F-4134-973F-53237EFE6C05. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Postępowanie skargowe, którego dotyczy przedmiotowa uchwała obejmuje skargę na działania Wójta
Gminy Bestwina dotyczące braku nadzoru nad podległymi pracownikami w zakresie stanowienia
prawa miejscowego, złożoną przez Pana Jacka Kosmatego. Skarga została złożona 26 września 2019r.
na ręce przewodniczącej komisji skarg wniosków i petycji. Przewodnicząca Komisji złożyła w/w
pismo na dziennik podawczy w dniu 27 września 2019r.
Szczegółowe rozpatrzenie argumentów skargi zostało dokonane przez właściwą Komisję Rady Gminy
tj. Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, a wyniki działań Komisji zostały następnie zaprezentowane na
forum organu stanowiącego.
Ponadto w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczyła w imieniu Wójta Gminy - Pani
Magdalena Kubica – radca prawny Urzędu Gminy.
Przedmiotem skargi był zarzucany skarżącego brak nadzoru Wójta Gminy Bestwina nad podległymi
pracownikami w zakresie stanowienia prawa miejscowego.
Celem prac komisji było ustalenie stanu faktycznego i bezstronna ocena, zmierzająca do przekazania
rzetelnej informacji Radzie Gminy w celu uznania skargi za zasadną lub bezzasadną.
Ustalono, że uchwały dotyczące diet radnych oraz wynagrodzenia Wójta zostały przedłożone
Wojewodzie Śląskiemu w terminie 7 dni od daty ich podjęcia w trybie art. 90 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorządzie gminnym. Wojewoda nie stwierdził w trybie nadzoru, sprzeczności z prawem
tych uchwał i nie unieważnił ich. Taki tryb kontroli nad uchwałami, (zgodnie z kryterium legalności),
dotyczy każdej podjętej przez radę gminy uchwały. Nie było więc żadnych podstaw, aby poddać w
wątpliwość legalność tych aktów. Uchwały te nie zostały także zaskarżone do sądu administracyjnego.
Co do zarzutu braku podjęcia uchwały o obywatelskiej inicjatywie uchwałodawczej, uchwała taka
została podjęta przez Radę Gminy Bestwina w dniu 28 marca 2019r. pod nr VI/41/2019. Wymóg
podjęcia takiej uchwały wynika z art. 41a ustawy o samorządzie gminnym. Opóźnienie w podjęciu
uchwały wynikało z faktu, że podjęte wcześniej przez inne samorządy uchwały w tej sprawie, były
uchylane w trybie nadzoru prawnego. Analiza rozstrzygnięć nadzorczych wskazywała, że właściwym
będzie powstrzymanie się z uchwaleniem aktu do momentu, w którym stanowisko prawne dotyczące
poszczególnych zapisów w tego typu uchwałach będzie stabilne. Z tych to powodów prace nad
projektem uchwały zostały ukończone poprzez przyjęcie Zarządzenia Wójta Gminy Bestwina w dniu
12 marca 2019r. nr 22/2019, kiedy to przedmiotowy projekt poddano konsultacjom społecznym.
Komisja Rady Gminy, po głosowaniu, rekomendowała na forum Rady Gminy – jednogłośnie uznanie

skargi za bezzasadną. Takie też stanowisko podzielił organ stanowiący.

Id: 8268FDB8-628F-4134-973F-53237EFE6C05. Projekt Strona 1




